
10. Přílohy 

 

 Příloha č.1 Tabulka 3: Rozvaha – přehled aktiv 2014-2018 [v tisících Kč] 

Poznámka: červeně znázorněné položky v mínusu  

Vlastní zpracování, zdroj: (justice.cz)  

  

  2014 2015 2016 2017 2018 

Aktiva celkem 1141648 1176977 1210754 1213271 1253704 

dlouhodobý majetek 583989 566595 576417 579621 665341 

dlouhodobý nehmotný majetek 12962 10896 11959 579621 15520 

ocenitelná práva 450 0 373 194 1400 

poskytnutí zálohy na dl. majetek  0 0 0 1648 0 

 a nedokončený dl. nehmotný majetek         

dlouhodobý hmotný majetek 431376 416048 415807 414211 492034 

poskytnutí zálohy na dl. majetek  14835 9695 0 34503 123486 

 a nedokončený dl. hmotný majetek         

dlouhodobý finanční majetek 139651 139651 139651 151654 157787 

ostatní dlouhodobý finanční majetek 10 0 139651 10 10 

oběžná aktiva 553220 604404 636360 626807 580548 

zásoby 303369 344949 314791 320849 376409 

pohledávky 0 0 166338 173101 163837 

dlouhodobé pohledávky 156 127 0 67 37 

krátkodobé pohledávky 180730 183210 166241 173034 163800 

pohledávky za obchodních vztahů 148662 151950 136247 143005 124855 

pohledávky ostatní 5449 0 29994 30029 38945 

krátkodobý finanční majetek 68965 76118 0 0 0 

peněžní prostředky 0 0 155231 132857 40302 

časové rozlišení aktiv 4439 5978 6977 6843 7815 



Příloha č.2 Tabulka 4: Horizontální analýza aktiv 2014-2018 [%] 

Poznámka: symbol × = položky, jež se vyskytují v nulových hodnotách a nelze s nimi počítat  

Vlastní zpracování, zdroj: (justice.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2014 2015 2016 2017 2018 

Aktiva celkem 100 103,09 106,05 106,27 109,82 

dlouhodobý majetek 100 97,02 98,70 99,25 113,93 

dlouhodobý nehmotný majetek 100 84,06 92,26 4471,69 119,73 

ocenitelná práva 100 × 82,89 43,11 311,11 

poskytnutí zálohy na dl. majetek  100 × × × × 

 a nedokončený dl. nehmotný majetek      

dlouhodobý hmotný majetek 100 96,45 96,45 96,02 114,06 

poskytnutí zálohy na dl. majetek  

100 × × 232,58 832,40  a nedokončený dl. hmotný majetek 

dlouhodobý finanční majetek 100 100 100 108,59 112,99 

ostatní dlouhodobý finanční majetek 100 × 1396510 100 100 

oběžná aktiva 100 109,25 115,03 113,30 104,94 

zásoby 100 113,71 103,77 105,76 124,08 

pohledávky 100 × × × × 

dlouhodobé pohledávky 100 81,41 × 42,95 23,72 

krátkodobé pohledávky 100 101,37 91,98 95,74 90,64 

pohledávky z obchodních vztahů 100 102,21 91,65 96,19 83,99 

pohledávky ostatní 100 0 550,45 551,09 714,72 

krátkodobý finanční majetek 100 110,37 × × × 

peněžní prostředky 100 × × × × 

časové rozlišení aktiv 100 134,67 157,18 154,16 176,05 



Příloha č.3 Tabulka 5: Přehled pasiv 2014-2018 [v tisících Kč] 

Vlastní zpracování, zdroj: (justice.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Pasiva celkem 1141648 1176977 1210754 1213271 1253704 

vlastní kapitál 849208 866090 898176 943216 966766 

základní kapitál 6231 6126 5358 5018 4495 

fondy ze zisku 796241 837105 850900 883404 919167 

výsledek hospodaření za BÚO 46736 22859 41918 48817 44905 

cizí zdroje 283245 302189 304535 263683 282119 

rezervy 0 0 10500 27115 27115 

závazky 0 0 294035 236568 255004 

dlouhodobé závazky 22124 18286 39065 26394 50019 

krátkodobé závazky 205052 198705 254970 210174 204985 

závazky ostatní 271 396 56125 57794 60930 

bankovní úvěry a výpomoci 56069 85198 0 0 0 

časové rozlišení 9195 8698 8043 6372 4819 



Příloha č. 4 Tabulka 6: Horizontální analýza pasiv 2014-2018 [%]    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní zpracování, zdroj: (justice.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2014 2015 2016 2017 2018 

Pasiva celkem 100 103,09 106,05 106,27 109,82 

vlastní kapitál 100 101,99 105,77 111,07 113,84 

základní kapitál 100 98,31 85,99 80,53 72,14 

fondy ze zisku 100 105,13 106,86 110,95 115,44 

výsledek hospodaření BÚO 100 48,91 89,69 104,45 96,08 

cizí zdroje 100 106,69 107,52 93,09 99,60 

rezervy 100 × × × × 

závazky 100 × × × × 

dlouhodobé závazky 100 82,65 176,57 119,30 226,08 

krátkodobé závazky 100 96,90 124,34 102,50 99,97 

závazky ostatní 100 146,13 20710,33 21326,20 22483,39 

bankovní úvěry a výpomoci 100 × 14,34 × × 

časové rozlišení 100 151,95 106,05 11,36 8,59 



Příloha č. 5 Tabulka 7: Výkaz zisků a ztrát-přehled 2014-2018 [v tisících Kč] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: červeně znázorněné položky v mínusu  

Vlastní zpracování, zdroj: justice.cz 

 2014 2015 2016 2017 2018 

tržby z prodeje výrobků a služeb 2015858 1941715 1995414 2010990 1930780 

tržby za prodej zboží  5521 3120 3704 4170 13758 

výkonová spotřeba 1690820 1688462 1638451 1641153 1596468 

změna stavu zásob vlastní činností 4817 46851 24793 6976 25910 

aktivace 31308 30878 42743 46699 41934 

osobní náklady 228941 241225 255152 285117 303216 

náklady na SP a ZP 57253 60371 63975 71595 78007 

ostatní náklady 1971 1971 1913 1970 2002 

úpravy hodnot v provozní činnosti 0 55757 50524 48873 51063 

ostatní provozní výnosy 7214 42008 28085 21392 19975 

ostatní provozní náklady 16188 46289 46000 41726 32844 

provozní výsledek hospodaření 58610 29838 55026 73358 48766 

výnosy DFM-podíly 935 4957 4820 7637 8188 

náklady vynaložené na prodejní 

podíly 0 0 0 0 0 

výnosy z ostatního DFM 0 0 0 0 0 

výnosové úroky+ podobné výnosy 0 1 2 145 486 

úpravy hodnot a rezervy  0 0 

6939 6515 0 ve finanční oblasti   

nákladové úroky a podobné náklady 2635 1875 1413 722 486 

ostatní finanční. výnosy 5934 4246 1454 13065 13108 

ostatní finanční. náklady 16985 17717 19071 19763 16474 

finanční výsledek hospodaření  16217 10388 7269 10253 4819 

výsledek hospodaření před zdaněním 42393 19450 47757 63105 53585 

daň z příjmu za běžnou činnost 4343 3409 5839 14288 8680 

výsledek hospodaření po zdanění 46736 22859 41918 48817 44905 

výsledek hospodaření za účetní 

období 

46736 22859 

41918 48817 44905 

čistý obrat za účetní období  2077147 1996047 2033479 2057399 1986295 



Příloha č. 6 Tabulka 8: Horizontální analýza výkazu zisků a ztrát 2014-2018 [%] 

Vlastní zpracování, zdroj: justice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2014 2015 2016 2017 2018 

tržby z prodeje výrobků a služeb 100 96,32 98,99 99,76 95,80 

tržby z prodeje výrobků  100 56,51 67,09 75,53 249,19 

výkonová spotřeba 100 99,86 96,90 97,06 94,42 

změna stavu zásob vlastní činností 100 972,62 514,70 144,82 537,87 

aktivace 100 98,63 136,52 149,16 133,94 

osobní náklady 100 105,37 111,45 124,54 132,44 

náklady na sociální a zdravotní pojištění 100 105,45 111,74 125,05 136,25 

ostatní náklady 100 100 97,06 99,95 101,57 

úpravy hodnot v provozní činnosti 100 × × × × 

ostatní provozní výnosy 100 582,31 389,31 296,53 276,89 

ostatní provozní náklady 100 285,95 284,16 257,76 202,89 

provozní výsledek hospodaření 100 50,91 93,89 125,16 83,20 

výnosy DFM-podíly 100 530,16 515,51 816,79 875,72 

náklady vynaložené na prodejní podíly 100 × × × × 

výnosy z ostatní DFM 100 × × × × 

výnosové úroky+ podobné výnosy 100 × × × × 

úpravy hodnot a rezervy  

ve finanční oblasti 100 × × × × 

nákladové úroky a podobné náklady 100 71,16 53,62 27,40 18,44 

ostatní finanční výnosy 100 × 24,59 220,17 220,90 

ostatní finanční náklady 100 24,99 112,28 116,36 96,99 

finanční výsledek hospodaření  100 109,25 44,82 0 129,72 

výsledek hospodaření před zdaněním 100 24,50 112,65 148,86 126,40 

daň z příjmu za běžnou činnost 100 447,85 134,44 328,99 199,86 

výsledek hospodaření po zdanění 100 48,91 89,69 104,45 96,08 

výsledek hospodaření za účetní období 100 48,91 89,69 104,45 96,08 

čistý obrat za účetní období  100 96,10 97,89 99,05 95,63 



Příloha č. 7 Tabulka 9: Vertikální analýza aktiv 2014-2018 [%] 

Vlastní zpracování, zdroj: or.justice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Aktiva celkem 100 100 100 100 100 

dlouhodobý majetek 51,15 48,14 47,61 47,77 53,07 

dlouhodobý nehmotný majetek 1,14 0,93 0,99 47,77 1,24 

ocenitelná práva 0,04 × × 1,16 0,12 

poskytnutí zálohy na dl. majetek      

a nedokončený dl. nehmotný majetek × × × 0,14 × 

dlouhodobý hmotný majetek 37,79 35,35 34,44 31 39,25 

poskytnutí zálohy na dl. majetek      
a nedokončený dl. hmotný majetek 1,30 0,82 × 28 9,85 

dlouhodobý finanční majetek 12,23 11,87 11,53 12 12,59 

ostatní DFM 0,0009 × 0,0008 0,0008 0,0008 

oběžná aktiva 48,46 51,35 52,56 51,62 46,31 

zásoby 26,57 29,31 26,00 26,44 30,02 

pohledávky × × 13,74 14,27 13,06 

dlouhodobé pohledávky 0,01 0,01 × 0,006 0,003 

krátkodobé pohledávky 15,83 15,57 13,73 14,26 13,07 

pohledávky za obvyklé  13,02 12,91 11,25 11,79 9,96 

pohledávky ostatní 0,48 × 2,48 24,75 23,78 

krátkodobý finanční majetek 6,04 6,48 × × × 

peněžní prostředky × × 12,82 10,95 3,21 

časové rozlišení aktiv 0,39 0,51 0,58 0,56 0,62 



Příloha č.8 Tabulka 10: Vertikální analýza pasiv 2014-2018 [%] 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní zpracování, zdroj:(or.justice.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2014 2015 2016 2017 2018 

Pasiva celkem 100 100 100 100 100 

vlastní kapitál 74,38 73,59 74,18 77,74 77,11 

základní kapitál 0,55 0,52 0,44 0,41 0,36 

fondy ze zisku 69,75 71,12 70,28 72,81 73,32 

výsledek hospodaření BÚO 4,09 1,94 3,46 4,02 3,58 

cizí zdroje 24,81 25,68 25,15 21,73 22,50 

rezervy × × 0,87 2,23 2,16 

závazky × × 24,29 19,50 20,34 

dlouhodobé závazky 1,94 1,55 3,23 2,18 3,99 

krátkodobé závazky 17,96 16,88 21,06 17,32 16,35 

závazky ostatní 0,02 0,03 4,64 4,76 4,86 

bankovní úvěry a výpomoci 4,91 7,24 × × × 

časové rozlišení 74,38 73,5 74,18 77,74 77,11 



Příloha č. 9 Tabulka 11: Vertikální analýza výkazu zisků a ztrát 2014-2018 [%]  

Vlastní zpracování, zdroj: (justice.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

  2014 2015 2016 2017 2018 

tržby z prodeje výrobků a služeb 100 100 100 100 100 

tržby z prodeje výrobků  0,27 0,16 19 0,21 0,71 

výkonová spotřeba 83,88 86,96 82 81,61 82,69 

změna stavu zásob vlastní činností 0,24 2,41 1 0,35 1,34 

aktivace 1,55 1,59 2 2,32 2,17 

osobní náklady 11,36 12,42 13 14,18 15,70 

náklady na sociální a zdravotní pojištění   2,84 3,11 3 3,56 4,04 

ostatní náklady 0,10 0,10 0 0,10 0,10 

úpravy hodnot v provozní činnosti 0 2,87 3 2,43 2,64 

ostatní provozní výnosy 0,36 2,16 1 43,77 1,03 

ostatní provozní náklady 0,80 2,38 2  2,07 1,70 

provozní výsledek hospodaření 2,91 1,54 3 3,65 2,53 

výnosy DFM-podíly 0,05 0,26 × 0,38 0,42 

náklady vynaložené na prod. podíly × × × × × 

výnosy z ostatního DFM × × × × × 

výnosové úroky+ podobné výnosy × 5,15 × × 0,03 

úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti × × × 0,32 × 

nákladové úroky a podobné náklady 0,13 0,10 0,07 0,04 0,03 

ostatní finanční výnosy 0,29 0,22 × 0,65 0,68 

ostatní finanční náklady 0,84 0,91 1 0,98 0,85 

finanční výsledek hospodaření  0,80 0,53 × 0,51 0,25 

výsledek hospodaření před zdaněním 2,10 1,002 2 3,14 2,78 

daň z příjmu za běžnou činnost 0,22 0,18 0 0,71 0,45 

výsledek hospodaření po zdanění 2,32 1,18 2 2,43 2,33 

výsledek hospodaření za účetní období 2,32 1,18 2 2,43 2,33 

čistý obrat za účetní období  103,04 102,80 102 102,31 102,88 



Příloha č. 10 Tabulka 12: Ukazatelé rentability 

Vlastní zpracování, zdroj: (or.justice.cz) 

 

Příloha č. 11 Tabulka 13: Ukazatele likvidity 

Vlastní zpracování, zdroj: (or.justice.cz) 

 

Příloha č. 12 Tabulka 14: Ukazatelé aktivity 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní zpracování, zdroj: (or.justice.cz) 

 

Příloha č. 13 Tabulka 15: Ukazatele zadluženosti 

 

 

 

 

Vlastní zpracování, zdroj: (or.justice.cz) 

 2014[%] 2015[%] 2016[%] 2017[%] 2018[%] 

ROA 3,71 1,65 3,95 5,20 4,27 

ROE 5,50 2,64 4,67 5,16 4,64 

ROS 2,1 1,0 2,4 3,13 2,76 

ROCE 4,87 2,20 5,01 6,51 5,27 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Okamžitá likvidita 3,25 3,29 2,31 2,82 3,32 

Pohotová likvidita 1,22 1,31 1,26 1,46 0,996 

Běžná likvidita 2,7 3,04 2,50 2,98 2,83 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Obrat celkových aktiv 1,77 1,65 1,65 1,66 1,55 

Obrat dlouhodobého majetku 3,46 3,43 3,47 3,48 2,92 

Obratovost pohledávek 10,84 10,49 6,01 6,37 5,94 

Doba obratu pohledávek (dny) 33,65 34,77 60,70 57,26 61,50 

Obrat zásob 6,66 5,64 6,35 6,28 5,17 

Doba obratu zásob (dny) 54,78 64,74 57,47 58,11 70,65 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Ukazatel věřitelského rizika 0,25 0,26 0,25 0,22 0,23 

Ukazatel úrokového krytí 17,09 11,37 34,80 88,40 111,26 

Ukazatel míry zadluženosti 0,33 0,35 0,34 0,28 0,29 



Příloha č.14 I. 

 

Zdroj: or.justice.cz 

  



Příloha č. 14 II. 

 

Zdroj: or.justice.cz 

 

 



 

Příloha č. 14 III. 

 

Zdroj: or.justice.cz 

 



Příloha č.14 IV. 

 

Zdroj: or.justice.cz 

 

 

 

 

 



Příloha č. 15 I. 

 

Zdroj: or.justice.cz 

 

 

 

 

 



Příloha č.15 II. 

 

Zdroj: or.justice.cz 

 

 

 



Příloha č. 16 I. 

 

Zdroj: or.justice.cz  



Příloha č. 16 II. 

 


